
Uchwała  Nr XXVIII/478/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  29 czerwca 2009r. 
 

 
w sprawie: zaliczenia Gminy Pawłów do III okręgu podatkowego. 

 
 
                 Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  

o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969; zm.:Nr 191, poz. 1412, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 
116, poz. 730, w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590: zm.: z 2002 r. 
Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806: z 
2003 r. Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1206; 2006 r. Dz.U. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Dz.U. Nr 173, 
poz. 1218 oraz z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i  Nr 223, 
poz. 1458.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 68, 
poz. 449) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zalicza się Gminę Pawłów do III okręgu podatkowego. 

 
§2. 

 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa 

       Świętokrzyskiego. 
 

§3. 
 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 

       w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
        
        Przewodniczący Sejmiku 

 
                       Tadeusz Kowalczyk 
 
 



                                                       UZASADNIENIE  
 

              Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 grudnia 2001 r.  
w sprawie zaliczenia gmin oraz miast do jednego z czterech okręgów podatkowych 
(Dz.U. Nr 143, poz. 1614), Gmina Pawłów została zaliczona do II okręgu 
podatkowego. 

Rada Gminy Pawłów Uchwałą Nr XXI/158/08 z dnia 27 października 2008 r. 
postanowiła wystąpić do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o zaliczenie 
Gminy Pawłów do III okręgu podatkowego. 

Stosownie do przepisów art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  
o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.), sejmik 
województwa na wniosek rady gminy moŜe, po zasięgnięciu opinii izby rolniczej, 
w szczególnych, gospodarczo uzasadnionych wypadkach zaliczyć niektóre gminy 
do innego okręgu podatkowego niŜ określony w rozporządzeniu, jednakŜe nie 
moŜe to spowodować zmniejszenia liczby hektarów przeliczeniowych dla tego 
województwa o więcej niŜ 1,5 %. 

Z uzasadnienia  do w/w uchwały Rady Gminy Pawłów przesłanego przez 
Przewodniczącego tegoŜ organu przy piśmie z dnia 4 grudnia 2008 r. jak równieŜ 
przekazanych dokumentów oraz dodatkowych wyjaśnień Wójta Gminy Pawłów 
z dnia 16 kwietnia 2009 r. wynika między innymi, Ŝe na terenie tej gminy istnieje 
niekorzystna struktura gospodarstw rolnych spowodowana ich znacznym 
rozdrobnieniem. Niewielka powierzchnia gospodarstw rolnych uniemoŜliwia 
prowadzenie racjonalnej gospodarki, a przez to osiąganie towarowej produkcji 
rolnej. Tym samym gospodarstwa rolne na tym terenie w większości nie 
zapewniają właścicielom i ich rodzinom dostatecznych środków utrzymania, 
co zmusza ich do podejmowania pracy poza rolnictwem. 
Z uwagi na powyŜsze jak równieŜ stosunkowo wysokie bezrobocie, Gmina 
charakteryzuje się jednym z najniŜszych dochodów osiąganych na jednego 
mieszkańca.  
Sąsiednie gminy jak Bodzentyn i Nowa Słupia, posiadające podobną do Gminy 
Pawłów strukturę gospodarstw rolnych, zaliczone zostały w/w rozporządzeniem 
Ministra Finansów do III okręgu podatkowego. 
Ponadto juŜ wcześniej Wojewódzka Rada Narodowa w Kielcach Uchwałą  
Nr XII/98/90 z dnia 12 lutego 1990 r. zaliczyła Gminę Pawłów do III okręgu 
podatkowego, lecz wobec nie dopełnienia obowiązku jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kieleckiego, Uchwała ta nie weszła w Ŝycie. 

Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach w piśmie z dnia 23 marca 2009 r. 
Znak:ŚIR-K-031/12/09 pozytywnie zaopiniowała wniosek Rady Gminy Pawłów 
wyraŜony w Uchwale Nr XXI/158/08.  
Dokonana analiza wykazała, Ŝe zmiana okręgu  podatkowego z II na III nie 
spowoduje zmniejszenia liczby hektarów przeliczeniowych dla województwa 
świętokrzyskiego o dozwolone 1,5 %. 

 
 


